
Contacto

Teléfono +034 915508403
Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/00431 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tribunal Constitucional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro Gasóleo C para calefacción

Suministro Gasóleo C para calefacciónDescripción 
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.tribunalconstitucional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

ENERPLUS,S.L.U
NIF B14343586
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

de la Guardia Civil, 11
(14900) Lucena España

Contacto

Teléfono 957501234
Correo Electrónico info@enerplus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.080 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/00431
Fecha de Formalización 04/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación Se procede a la adjudicación del referido contrato a la empresa ENERPLUS, S.L.U., por ser la empresa mas
ventajosa y cumplir con las especificaciones técnicas requeridas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.400 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Constitucional
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es/

http://www.tribunalconstitucional.es/


Lugar

Mesa Contratación Tribunal Constitucional

Dirección Postal

Calle Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Sobre Adm. Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2023 a las 11:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=psq6274vfNj10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013690621 |  2024-000731216 | Wed, 03 Jul 2024 14:24:43:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12110336372714336290533529286996623745 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=psq6274vfNj10HRJw8TEnQ%3D%3D

